PAGE
2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
31.01.2007 № 14-119
г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 26.12.2005 № 69-665 «О муниципальной целевой Программе социальной поддержки населения города Саратова на 2006 год»

В соответствии со статьей 24 Устава города Саратова и решением Саратовской городской Думы от 26.12.2005 № 69-663 «О бюджете города  на 2006 год»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Приложение к решению  Саратовской городской Думы от 26.12.2005 № 69-665  «О муниципальной целевой Программе социальной поддержки населения города Саратова на 2006 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1 Исключить из строки «Перечень подпрограмм и основных мероприятий» подпрограмму «Предоставление различных  льгот на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями».

1.1.2. Включить в строку «Перечень подпрограмм и основных мероприятий» подпрограмму «Пожизненное содержание  с иждивением одиноких престарелых граждан по договорам ренты».

1.1.3. В строке «Объемы и источники финансирования» сумму 31793,1 заменить суммой 30252,8.

1.2. В подразделе 2 раздела III «Система программных мероприятий»:
1.2.1.По строке 2.1. «Оказание натуральной помощи» уменьшить объем затрат на 500,0 тыс. рублей  в соответствии с выделенными ассигнованиями, в строке 2.1: в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 3840 заменить суммой 3340; в графе «Расшифровка затрат» слова «9600 чел.» заменить словами «8350 чел.».

1.2.2. Строку  2.2. «Предоставление льгот по оплате услуг бань отдельным категориям граждан (решение Саратовской городской Думы от 22.11.01. № 14-113)» исключить.

1.2.3. В  строке «Итого»:  в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 5340,3 заменить суммой 3340; в графе «Расшифровка затрат» слова «12000 чел.» заменить словами «400 руб. х 8350 чел.».

1.2.4. Выделить 460,0 тыс. рублей на содержание одиноких престарелых граждан по договорам ренты, и дополнить подраздел 2 раздела III «Мероприятия по социальной поддержке малообеспеченных групп населения»  пунктом 7 мероприятий «7. Пожизненное содержание с иждивением одиноких престарелых граждан по договорам ренты».

В строке 7 «Пожизненное содержание с иждивением одиноких престарелых граждан по договорам ренты» подраздела 2 раздела III: в графе «Объем затрат, тыс. руб.» записать сумму 460,0; в графе «Расшифровка затрат» записать слова «5 человек».
1.3. В строке «Всего по Программе» раздела III «Система программных мероприятий»: в графе «Объем затрат, тыс. руб.» сумму 31793,1 заменить суммой 30252,8; в графе «Расшифровка затрат» слова «50 197 чел.» заменить словами «46 552 чел.».

1.4. В разделе V Программы «Финансовое обеспечение Программы» сумму 31793,1 заменить суммой 30252,8.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                О.В. Грищенко

_1076415941